
 

緊急事態宣言発令に伴う弊社の対応について 

 

平素は当グループの教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。 

新型コロナウィルス感染拡大による緊急事態宣言発令に伴い、弊社では埼玉県内の校舎・教室ならびに本社に

つきまして、以下の通り対応いたします。 

急なご連絡となりますが、生徒・保護者様の安全を第一に考えての対応となりますので、ご理解の程何卒よろ

しくお願いいたします。 

 

記 

 

【対象期間】４月９日（木）～５月６日（水） 【対象】埼玉県所在校舎・教室・本社 

 

①代ゼミサテライン予備校熊谷校・久喜校・春日部校：限定開校 

 映像による完全個別授業、また生徒一人ひとりが十分な間隔を空けて学習できる環境であることから、一部対

応を変更して開校いたします。 

・開校時間を 11:50～20:40に短縮いたします。 

 ・在宅での学習希望者は、モバサテ（スマホ・タブレットによる受講）及び電話コーチング、模試在宅受験に 

て対応いたします。 

 

②のびマス熊谷教室：対面授業の休校 

 講師との対面授業については、上記期間中休校いたします。代替授業につきましては、以下のいずれかにて対

応させていただきます。 

 ・オンラインシステムにて遠隔個別指導を実施いたします。（4月 20日（月）より開始） 

 ・振替にて対応いたします。（振替期限：8月末日） 

 

③WiLLies ENGLISH熊谷教室・久喜教室・春日部教室：限定開校 

 代ゼミサテライン予備校と同様の理由から、一部対応を変更して開校いたします。 

 ・開校時間を 11:50～20:40に短縮いたします。 

 ・終日受講可能とし、通常の時間割から日中・土曜日への振替に対応いたします。 

 ・欠席希望者は後日振替にて対応いたします。期限内は土曜日も受講可能です。（期限：6月末） 

 

④Tech for elementary熊谷教室・春日部教室：限定開校 

代ゼミサテライン予備校と同様の理由から、一部対応を変更して開校いたします。 

 ・開校時間を 11:50～20:40に短縮いたします。 

 ・終日受講可能とし、通常の時間割から日中への振替に対応いたします。 

 ・欠席希望者は振替にて対応いたします。（期限：6月末日） 

 

⑤本社・その他対応 

本社業務におきましては、従業員の安全確保のため、出社を認めた従業員以外を出社停止といたします。 

また首都圏内外への移動禁止を徹底いたします。 

それに伴い、各事業者様との商談につきましても、当面の間自粛させていただきます。 



 

⑥開校・出社に伴う徹底事項の厳守 

 上記対応に伴い、弊社では感染拡大防止のため以下の点を徹底してまいります。 

 ・移動時ならびに就業中のマスク着用 

 ・出社前の検温、37.5℃以上の場合の出社停止 

 ・1時限に最低 1回または常時換気 

 ・全部屋入り口にアルコール消毒液常設、入退出時の使用 

 ・1時限ごとの机・PCキーボード・マウス・ヘッドセット・タブレット・ドアノブ等の除菌 

 ・2ｍ以上離れての着席指示 

 

 

《在校生および保護者様》 

 感染拡大防止のため、ご来校の際には以下の点にご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 ・移動中も含め、来校時は必ずマスクの着用をお願いいたします。 

 ・来校前の検温をお願いいたします。来校時、社員が確認いたします。 

37.5℃以上の場合は入室できませんのでご注意ください。 

 ・校舎・教室内でのアルコール消毒使用を徹底してください。 

 ・ヘッドホン等の共有が心配な方は、別途ご持参いただきますようお願いいたします。 

 

《入会をご検討の皆様》 

 上記期間中も、全校舎・教室に社員が常駐し、お問い合わせ及びご相談を随時受け付けております。 

対面でのご説明の他、電話によるご説明、またオンライン通話システムを使用した遠隔でのご説明 

（4月 20日開始予定）も承っております。お気軽にお問合せください。 

 

 

以上 

 

 

 様々なお考え・ご意見等あるかとは存じますが、生徒の健康・安全と、学習環境維持の両面からご理解賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

ＳＮグループ 株式会社サテライトネット 

代表取締役 飯島剛介 


